муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 7 города Каменск-Шахтинский

 (наименование организации)

  Номер документа  Дата

ПРИКАЗ  83/1 19.12.2024г.

(распоряжение)

О поэтапном внедрении программы просветительской деятельности для

родителей детей, посещающих дошкольные образовательные организации на

территории города Каменск-Шахтинский.

На основании приказа Отдела образования г. Каменск-Шахтинский от

17.12.2024 №881 «О поэтапном внедрении программы просветительской

деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные образовательные

организации на территории города Каменск-Шахтинский» в целях организации

поэтапного внедрения и реализации Программы просвещения родителей в МБДОУ

детский сад № 7 (далее-Программа), приобщения родителей к ценностям

осознанного и ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в

вопросах образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка,

обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях

детского сада и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а также

информирования о правах родителей и государственной поддержке семей с детьми

дошкольного возраста,

Приказываю:

1. Назначить ответственным за внедрение и реализацию Программы– воспитателя

Пилипчук Л.М.

2. Составить план мероприятий «дорожную карту» по внедрению и реализации

Программы до 23.12.2024 года.

3. Назначить ответственным за размещение Программы просвещения родителей МБДОУ

детский сад №7 Пилипчук Л.М.

4. Организовать прохождение курсовой подготовки педагогическими работниками

МБДОУ детский сад № 7 по теме «Просвещение родителей (законных представителей)

детей младенческого, раннего и дошкольного возрастов в ДОО» в 2025 году. Назначить

ответственным за подачу заявки воспитателя Пилипчук Л.М

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №7 С.А. Каракутова